
 

Prot. n. 222211 del 26.06.2018 

Stazione Unica Appaltante del Comune   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 29.12.2017) per realizzazione di una 

sezione di Polizia Municipale in Via Canevari civv. 3 e 5 rossi -  Codice CPV 45216110-8 – (Cat. prevalente 
OG01) - C.I.G. 7313654A33.                            

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Mario RIZZI, in servizio presso la Direzione Attuazione 

Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A, Via di Francia 1, CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 918.220,83 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 59.812,66 per oneri della 

sicurezza ed Euro 30.000,00 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore 
a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) 
del codice.  
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Patrimonio Demanio e Impiantistica Sportiva – Settore Tecnico n. 2017-133.5.0.-90 adottata in data 

14.12.2017 ed esecutiva 22.12.2017. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) ECOFOND SRL – C.F. n. 01497510998; 2) G.R. 

RESTAURO CONSERVATIVO SRL – C.F. n. 01312700998; 3) TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO 
SRL – C.F. n. 01251610992; 4) EDILIZIA MANGANO SRL – C.F. n. 01356170991; 5) Consorzio Italiano 
Costruzioni Manutenzioni e Servizi Società Soc. coop. – C.F. n. 03343881201; 6) TEAS SRL – C.F. n. 
02936590104; 7) RIABITAT LIGURIA SRL – C.F. n. 03819250105; 8) EDILIZIA VERICI SRL – C.F. n. 
01404490995; 9) R.S. SERVICE SRL – C.F. n. 03832010106; 10) FERRETTI SRL – C.F. n. 01838640991; 
11) C.E.M.A. SRL – C.F. n. 03242880106; 12) EDILPIEMME SRL – C.F. n. 02976240107; 13) CROCCO 
EMANUELE SRL – C.F. n. 00241830108; 14) IMPRESA TRAVERSONE SAS – C.F. n. 01550710998; 15) 
ING.INS.INT. SPA – C.F. n. 00938850104; 16) CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. – 
C.F. n. 01685300400; 17) MARZIALI GENERAL CONTRACTOR SPA – C.F. n. 12594711009; 18) OMER 
SRL – C.F. n. 00144650918; 19) S.A.M. SPA – C.F. n. 00166530048; 20) TECNOVA SRL – C.F. n. 
07138770636; 21) IMMOBILIARE RF SRL – C.F. n. 01626100067; 22) COSTRUZIONI GENERALI 
NICCHIO SRL – C.F. n. 03317320616; 23) A.Z. SRL – C.F. n. 01118610094; 24) C.E.V. CONSORZIO 

EDILI VENETI – C.F. n. 01571070273; 25) GIUSTINIANA SRL; 26) IMPRESA MARINO SNC di Marino 
Enio & C. – C.F. n. 01060890082; 27) I.C.E.R. COSTRUZIONI SRL – C.F. n. 02478910181; 28) BERTINI 
SRL – C.F. n. 01906730021; 29) MIT SRL – C.F. n. 05628090010; 30) PREVE COSTRUZIONI SRL – C.F. 
n. 00185120045. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 21.03.2018, come da verbale Cronologico n. 61 della medesima data - metodo di 

calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera d) ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016.   
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 21 - 1) costituendo RTI ECOFOND SRL/IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA 

SRL (29,638%); 2) costituendo RTI G.R. RESTAURO CONSERVATIVO SRL/T.M.C. SRL (25,654); 3) 
TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL (27,858); 4) costituendo RTI EDILIZIA MANGANO 
SRL/ELETTRO SYSTEM SAS (27,369); 5) Consorzio Italiano Costruzioni Manutenzioni e Servizi Società 
Soc. coop. (20,711%); 6) costituendo RTI RIABITAT LIGURIA SRL/TECNOELETTRA SRL (27,511%); 7) 
costituendo RTI EDILIZIA VERICI SRL/RICORDA SRL (26,81%); 8) R.S. SERVICE SRL (29,866%); 9) 
C.E.M.A. SRL (28,417%); 10) EDILPIEMME SRL (27,542%); 11) CROCCO EMANUELE SRL (27,37%); 12)  
costituendo RTI IMPRESA TRAVERSONE SAS/HABITARIA SISTEMI SRL (26,063); 13) ING.INS.INT. SPA 
(28,572%); 14) costituendo RTI S.A.M. SPA/CS COSTRUZIONI SRL (26,791%); 15) costituendo RTI 
TECNOVA SRL/ELTEL di Giovanni Dello Iacono (26,657%); 16) IMMOBILIARE RF SRL (26,69%); 17) 
C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI (28,917%); 18) costituendo RTI GIUSTINIANA SRL/SICI SRL 
(25,434%); 19) costituendo RTI I.C.E.R. COSTRUZIONI SRL/A.C.E. IMPIANTI SRL (26,269%); 20) 
BERTINI SRL (26,342%); 21) MIT SRL (26,981%).  
 



AGGIUDICATARIO: Impresa ECOFOND SRL, con sede in Genova, P.zza della Vittoria, 12/17, C.A.P. 

16121, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01497510998 in qualità di capogruppo del R.T.I. con Impresa 
Geom. Stefano Cresta SRL, con sede in Genova, Via S. Martino 65B/9, C.A.P. 16131, Codice Fiscale e 
Partita I.V.A. n. 02717220103. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 672.697,23 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 59.812,66 per oneri 

della sicurezza e di Euro 30.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 29,638%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove 

Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2018-176.1.0.-28 adottata in data 21.05.2018. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 26.06.2018 al 15.06.2018, ed è scaricabile sul 
sito internet www.comune.genova.it . 
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

